
Protokół Nr I/2018
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 21 listopada 2018r.

Ad. 1.  Radna Seniorka Mirosława Jasek otworzyła obrady I sesji Rady Gminy Barciany w kadencji
2018-2023.  Powiedziała,  że  będzie  prowadziła  pierwszą  część  obrad  do  czasu  wyboru
Przewodniczącego Rady Gminy. Dodała, że dołoży wszelkich starań, by sesja przebiegała sprawnie
i zgodnie z prawem.  Powitała Wójta Gminy Barciany- Martę Kamińską, Sekretarza Gminy – Annę
Tereszko, radnych powiatowych i wojewódzkich, zaproszonych gości, dyrektorów i kierowników
jednostek organizacyjnych, sołtysów, wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady  oraz wszystkich
radnych. 

Ad. 2.  W kolejnym punkcie obrad prowadząca obrady radna seniorka – Mirosława Jasek  poprosiła
następnie Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Barcianach o wręczenie zaświadczeń o
wyborze nowo wybranym radnym.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Barcianach – Emilia Aneta Żelichowska powitała i
pogratulowała radnym. Następnie w kolejności alfabetycznej wręczyła nowo wybranym radnym
zaświadczenia o wyborze.   

Ad.  3. Prowadząca  obrady sesji  radna  seniorka  – Mirosława Jasek zarządziła  przystąpienie  do
ślubowania przez nowo wybranych radnych. Wyjaśniła, że ślubowanie będzie odbywało się w ten
sposób, że po odczytaniu roty ślubowania kolejno wywołani radni powstają i  wypowiadają słowo
"ślubuję". Dodała, że można dodać słowa: "Tak mi dopomóż Bóg". Imiona i nazwiska radnych z
listy obecności odczytała najmłodsza radna – Justyna Korzeniewska. Radna seniorka odczytała rotę
ślubowania, a kolejno wyczytani radni złożyli ślubowanie.

Ad. 4. Następnie radna seniorka – Mirosława Jasek powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest
stwierdzenie  prawomocności  obrad  (  quorum).  Na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła
prawomocność obrad – 14 radnych,  quorum do przeprowadzenia  wyborów oraz  podejmowania
prawomocnych uchwał.  
 
Ad. 5. Następnie prowadząca obrad sesji radna seniorka powiedział, że kolejnym punktem obrad
sesji jest wybór Przewodniczącego Rady Gminy Barciany. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Radny Wiesław Gajdowski zgłosił kandydaturę radnej Wiesławy Małgorzaty Kłaczko-Dyjas.

Prowadząca obrady sesji radna seniorka – Mirosława Jasek zwróciła się do zgłoszonej kandydatki z
zapytaniem, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Dawid Jackiewicz zgłosił kandydaturę radnej Agnieszki Kuczewskiej. 

Prowadząca obrady sesji radna seniorka –  Mirosława Jasek zwróciła się do zgłoszonej kandydatki z
zapytaniem, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Agnieszka Kuczewska nie wyraziła zgody na kandydowanie.
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Radna Tamara Elwira Musiałowska zgłosiła kandydaturę radnego  Dawida Jackiewicza.

Prowadząca obrady sesji radna seniorka –  Mirosława Jasek zwróciła się do zgłoszonego kandydata
z zapytaniem, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Dawid Jackiewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Prowadząca obrady sesji radna seniorka – Mirosława Jasek zamknęła listę kandydatur. 

Następnie prowadząca obrady sesji radna seniorka – Mirosława Jasek powiedziała, że kolejnym
etapem jest wybór Komisji Skrutacyjnej. Przypomniała, że w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą
wchodzić osoby kandydujące. Poprosił o zgłaszanie radnych do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Dawid Jackiewicz  zgłosił radnego Piotra Barana.

Radny Grzegorz Całuch zgłosił radną Agnieszkę Kuczewską.  

Radny Wiesław Gajdowski zgłosił radną Wiesławę Antończyk.
  
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę do składu Komisji Skrutacyjnej. Prowadząca obrady sesji radna
seniorka  poddała  pod  głosowanie  skład  Komisji  Skrutacyjnej.  W  głosowaniu  jawnym  za
proponowanym  składem  głosowało  14  za.  Następnie  prowadząca  obrady  sesji  radna  seniorka
ogłosiła  10-minutową  przerwę  w  celu  ukonstytuowania  się  Komisji  Skrutacyjnej  oraz
przygotowanie  sposobu głosowania  nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy w oparciu o
Statut Gminy Barciany, a także przygotowanie kart do głosowania.
      
Po  przerwie  prowadząca  obrady  sesji  radna  seniorka  –  Mirosława  Jasek  wznowiła  obrady  i
poprosiła  Przewodniczącą  Komisji  Skrutacyjnej  o  przedstawienie  sposobu  głosowania  nad
wyborem Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Agnieszka Kuczewska przedstawiła sposobu głosowania
(  sposób  głosowania  stanowi  załącznik  do  protokołu  ).  Dodała,  że  w  trakcie  przerwy zostały
przygotowane karty do głosowania.

Następnie  radny Wiesław Gajdowski powiedział, że dwóch kandydatów będzie ubiegało się na tak
ważne stanowisko – kierowanie Radą. Poprosił o autoprezentację poszczególnych kandydatów na
Przewodniczącego Rady. 

Radna Wiesława Małgorzata Kłaczko, kandydatka na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy
Barciany- powiedziała, że dla większości radnych jest znaną osobą. Powiedziała, że w 1947 jej
rodzice przybyli na ziemie odzyskane i w tej gminie pracowali ponad 40 lat. Także została w tej
gminie, służy swoją pracą – już 30 lat pracuje w jednym zakładzie pracy, z przerwą, bo urodziła 3
synów. Jest nauczycielem. Miała 5-letnia praktykę w kierowaniu szkołą – była dyrektorem szkoły
Podstawowej w Windzie, gdzie obecnie pracuje. Równocześnie, chyba po rodzicach, odziedziczyła
pasję społecznika – działa w dwóch stowarzyszeniach, w jednym jest wiceprezesem, a w drugim
sekretarzem. Przez 8 lat kierowała Radą gminy. Przez te lata nauczyła się i wie, że Rada Gminy to
jest  jeden zespół.  Wierzy głęboko w to,  że może i  potrafi  kierować jednym zespołem. Nie jest
człowiekiem wojny, nie potrafi tego robić.   Jest człowiekiem pokoju i miała takie informacje, że
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przez 8 lat  kierowała Rada w sposób obowiązkowy.  To radni zdecydują,  czy jest  odpowiednim
kandydatem na to  stanowisko, na tę funkcję.  Podkreśliła,  że  Rada Gminy jest  jedna drużyną –
idziemy w jedną stronę i dla nas najważniejsza jest gmina, nie osobiste korzyści i poglądy. 

Radny  Dawid  Jackiewicz,  kandydat  na  stanowisko  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Barciany-
powiedział,  że  jest  mu  niezmiernie  miło,  że  zaproponowano  mu  kandydowanie,  chociaż  tak
naprawdę nie podejmuje się tego z własnej chęci,  tylko z tego że nie ma wyboru. Nie było innego
kandydata. Niestety, startował w tych wyborach po to, żeby tutaj coś zmienić i nie chce, żeby ta
sama osoba była na tym stanowisku, bo to jednak Rada w tej  gminie ma największe słowo do
powiedzenia  i  to  ona  decyduje,  co  się  w gminie  dzieje.  Miło  mu się  słuchało  przemowy Pani
Małgosi, ale niestety nie zgadza się tu dzisiaj z tym, co Pani Małgosia tutaj mówiła. Dużo osób nie
jest tutaj z powodów społecznych, dla mieszkańców, tylko z powodów osobistych. Wyraził zdanie,
że jeżeli ktoś startował na radnego i chce pełnić tę funkcję, to powinien pełnić tę funkcję nie dla
siebie i nie dla jakiś korzyści, tylko dla mieszkańców i to jest kierunek gminy, który jego zdaniem
nakreśli nowa pani wójt i chce ją wspierać. Tylko dlatego zgodził się kandydować i startować.
   

Prowadząca  obrad  sesji  radna  seniorka  –  Mirosława  Jasek  podziękowała  za  prezentację
kandydatów. Poprosiła następnie Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy.
 
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej-  Agnieszka  Kuczewska  kolejno,  według  listy  obecności
odczytywała  imię  i  nazwisko  radnych,  którzy  podchodzili  do  członków  Komisji,  a  ci  z  kolei
wręczali karty do głosowania. Po oddaniu głosu w miejscu do tego wyznaczonym, każdy radny
następnie wrzucał kartę do urny.

Prowadząca obrady sesji radna seniorka – Mirosława Jasek podziękowała i zarządziła 10-minutową
przerwę  i  poprosiła  Komisję  Skrutacyjną  o  zliczenie  głosów  oraz  sporządzenie  protokołu
głosowania.

Po przerwie prowadząca obrady sesji radna seniorka – Mirosława Jasek wznowiła obrady sesji.
Poprosiła  Przewodniczącą  Komisji  Skrutacyjnej  o  odczytanie  protokołu  Komisji  dla  wyboru
Przewodniczącego Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej-  Agnieszka  Kuczewska  odczytała  protokół  Komisji.
Przewodniczącym  Rady  Gminy  Barciany  w  wyniku  głosowania  tajnego  została  wybrana  Pani
Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas.  (protokół  Komisji  Skrutacyjnej  stanowi  załącznik  do
protokołu)

Prowadząca obrady sesji radna seniorka – Mirosława Jasek podziękowała Komisji Skrutacyjnej za
pracę  i  pogratulowała  radnej  wybranej  na  Przewodniczącą  Rady  Gminy.  Odczytała  następnie
uchwałę  Nr  I/1/2018  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Barciany.  Poprosiła
Przewodniczącą Rady Gminy o dalsze prowadzenie obrad.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Barciany-  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  w
pierwszej kolejności dla radnej seniorki za prowadzenie obrad. Podziękowała następnie wszystkim
radnym za oddane na nią głosy. Powiedziała, że tym radnym, którzy potrzebują zmiany, obiecuje że
dynamika Rady będzie odpowiednia.  Uważa także,  że wiele rzeczy, które będą się działy,  będą
bardzo istotne dla naszej gminy. Dodała, że nie widzi osób wśród radnych, które są tu wyłącznie ze
względów osobistych korzyści. Są tu wszyscy po to, żeby wspierać naszą gminę.  
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Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Klaczko-Dyjas poprowadziła dalszą
część obrad sesji. 

Ad. 6. Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Klaczko-Dyjas powiedziała,
że  kolejnym  punktem  obrad,  bardzo  ważnym,  jest  złożenie  ślubowania  przez  Wójta  Gminy
Barciany.   W  pierwszej  kolejności  poprosiła  Przewodniczącą  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w
Barcianach  o  wręczenie  zaświadczenia  dla  Pani  Marty  Kamińskiej  o  wyborze  Wójta  Gminy
Barciany.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Barcianach – Emilia Aneta Żelichowska wręczyła
dla Pani Marty Kamińskiej zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Barciany.   

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Klaczko-Dyjas poprosiła następnie
o złożenie ślubowania.

Nowo wybrany Wójt Gminy Barciany – Marta Kamińska złożyła wobec Rady Gminy ślubowanie o
następującej treści: „Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności
prawu,  a  powierzony  mi  urząd  sprawować  będę  tylko  dla  dobra  publicznego  i  pomyślności
mieszkańców Gminy Barciany. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Dawida Jackiewicza o wspólne wręczenie kwiatów
dla  Wójta  Gminy Barciany –  Marty Kamińskiej.  Pogratulowała  wyboru  i  złożyła  życzenia   w
imieniu całej Rady Gminy Barciany.

Następnie gratulacje złożyli: Sekretarz Gminy, radny wojewódzki – Zbigniew Homza, Komendant
Placówki  Straży  Granicznej  w  Barcianach  –  Wiesław  Dyśko,  dyrektorzy  szkół  i  kierownicy
jednostek organizacyjnych.

Głos zabrała Wójt Gminy Barciany – Marta Kamińska podziękowała za wybór. Obiecała, że będzie
Wójtem dla wszystkich oraz że liczy na współpracę całej  Rady.  Powiedziała,  że liczy także na
współpracę mieszkańców.  

Następnie   Wójt  Gminy  Barciany  –  Marta  Kamińska  złożyła  do  Rady  Gminy  wniosek  o
wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji następujących punktów:

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Barciany.
8.  Powołanie Komisji Rewizyjnej.
9. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
10. Powołanie Komisji Finansów i Budżetu.
11. Powołanie Komisji Oświaty,Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych. 
12. Powołanie Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.
13.  Wybór  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  oraz  Zastępcy  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej.
14.   Wybór  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  oraz  Zastępcy
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
15.  Wybór  Przewodniczącego  Komisji  Finansów  i  Budżetu  oraz  Zastępcy   Przewodniczącego
Komisji Finansów i Budżetu.
16.  Wybór Przewodniczącego Komisji Oświaty,Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych oraz Zastępcy
Przewodniczącego Komisji Oświaty,Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych.
17. Wybór Przewodniczącego Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
oraz Zastępcy  Przewodniczącego Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.
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18. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Barciany.   

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Barciany-  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poddała  pod
głosowanie  zgłoszony  wniosek  o  wprowadzenie  projektów  uchwał.  W  głosowaniu  jawnym
jednogłośnie – 14 głosami za wniosek został przyjęty. 

Ad. 7. Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała,
że  przystąpimy  teraz  do  wyboru  dwóch  wiceprzewodniczących,  tak  jak  mówi  Statut  Gminy.
Powiedziała, że do tej pory funkcje Wiceprzewodniczących sprawowali Wiesław Gajdowski oraz
Adam Prokop. Zgłosiła następnie dwie kandydatury na Wiceprzewodniczących: radnego Wiesława
Gajdowskiego oraz radnego Grzegorza Całucha. Uzasadniła, że radny Wiesław Gajdowski pełnił tę
funkcję w poprzedniej kadencji, niejednokrotnie reprezentował Radę Gminy na zewnątrz oraz był
bardzo pomocny. Działał także w komisjach na terenie Powiatu. Jest człowiekiem doświadczonym i
bardzo sumiennym, a co ważne dysponujący czasem. Uzasadniła następnie zgłoszenie kandydatury
drugiego kandydata - radnego Grzegorza Całucha. Powiedziała, że w poprzedniej kadencji Rady
sprawował funkcję Przewodniczącego Komisji  Finansów i  Budżetu.  Wywiązywał się ze swoich
obowiązków bardzo  rzetelnie,  dbał  o  realizację  planu  pracy Komisji.  Uznaje  go  za  człowieka
bardzo  sumiennego,  nie  ujmując  oczywiście  pozostałym  radnym,  ale  8-letnie  doświadczenie
radnego pozwala na zaproponowanie tej kandydatury. Zapytała następnie, czy zgłoszeni kandydaci
wyrażają zgodę.

Radny Wiesław Gajdowski oraz radny Grzegorz Całuch wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny Piotr Baran zgłosił kandydaturę radnego Dawida Jackiewicza.

Przewodnicząca  Rady Gminy Barciany-  Wiesława Małgorzata  Klaczko-Dyjas  zapytała  radnego
Dawida Jackiewicza o wyrażenie zgody na kandydowanie.

Radny Dawid Jackiewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Barciany-  Wiesława  Małgorzata  Klaczko-Dyjas  zapytała,  czy  są
jeszcze jakieś kandydatury. Więcej kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczącą Rady
Gminy zamknęła listę. Powiedziała, że dla wyboru Wiceprzewodniczących będzie przeprowadzone
głosowanie tajne. Zaproponowała, by nad przebiegiem głosowania czuwała Komisja Skrutacyjna w
tym  samym  składzie.  Komisja  Skrutacyjna  wyraziła  zgodę.  Zarządziła  następnie  10-minutową
przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  wznowiła obrady i
poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej – Agnieszkę Kuczewską o przedstawienie projektu
sposobu głosowania do wyborem Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Agnieszka  Kuczewska  przedstawiła  projekt  sposobu
głosowania ( sposób głosowania stanowi załącznik do protokołu ). Dodała, że w trakcie przerwy
zostały przygotowane karty do głosowania.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Barciany  powiedziała,  że  wzorem  poprzedniego  głosowania,
poproszoną ja o umożliwienie prezentacji kandydatów. Poprosiła więc o prezentację kandydatów na
Wiceprzewodniczących. W pierwszej kolejności poprosiła radnego Grzegorza Całucha.

Radny Grzegorz Całuch powiedział, że ma 45 lat  i od ponad 20 lat pracuje w Zakładzie Gospodarki
Komunalnej, obecnie przekształconym w Spółkę. Od 8 lat pełni funkcję radnego –  był członkiem
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Komisji  Rewizyjnej  oraz  członkiem Komisji  Oświaty,  a  w kolejnej  kadencji  Przewodniczącym
Komisji  Finansów  i  Budżetu.   Reprezentował  Gminę  Barciany  w  Kętrzyńskim  Związku
Międzygminnym – Gospodarka  Odpadami.  Działa  także  społecznie  w GLKS Jurand Barciany.
Uważa,  że mając duże doświadczenie samorządowego podoła pełnieniu tej  funkcji  i  poprosił  o
zaufanie. 

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, po raz czwarty wyborcy okręgu nr 1 miejscowości Barciany
obdarzyli go zaufaniem, bo chcieli go tu widzieć. Nie przyszedł tu dla własnych korzyści, bo ktoś
mógłby tak pomyśleć,  ocenić,  bo żyjemy w kraju demokratycznym,  ale  prosi,  aby nikomu nie
ubliżać. Dodał, że po to jesteśmy tutaj, aby wspólnie z Panią Wójt, spełnialćwszystkie oczekiwania
naszych  mieszkańców.  Podziękował  także  dla  tych  wyborców,  którzy  na  niego  nie  głosowali.
Złożył podziękowania dla swojego kontrkandydata – Pana Henryka Noska. Od 2006 roku służy dla
naszej Gminy, bo ma mandat radnego, aby godnie,  rzetelnie i sumiennie reprezentować swoich
wyborców. Działa w Związku Gmin Barcja, Lokalnej Grupie Działania i Komisji Mieszkaniowej.
To nie są łatwe zadania, bo trzeba poświęcić czas, serce i traktować jako pasję, a nie jako źródło
dochodu. Dodał, że radni są takimi samymi mieszkańcami gminy, tyle że w naszych  rękach jest los
podejmowanych mądrych, rzeczowych i konkretnych decyzji.  Robi to od 2006 roku i będzie to
robił, póki Pan Bóg obdarzy go zdrowiem i siłą. Podziękował. 

 

Następnie głos zabrał radny Dawid Jackiewicz, który powiedział, że nikomu nie chciał ubliżyć we
wcześniejszej wypowiedzi. To była tylko jego opinia ogólna,  że ktoś tutaj startuje na stanowisko
radnego  i  będzie  tutaj  pracował  przez  5  lat,  a  powinien  robić  to  dla  mieszkańców.  Przyjął  tę
kandydaturę tylko dlatego, że wymaga w tej gminie współpracy, jakiś zmian.  Chciał także czynnie
pomagać  14 radnym i Pani Przewodniczącej oraz Pani Wójt, bo chciałby aby te zmiany jednak
nastąpiły, bo są potrzebne. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  podziękowała  za  prezentacje  i  poprosiła  członków  Komisji
Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Agnieszka Kuczewska według listy obecności odczytywała
imię i nazwisko radnych, którzy podchodzili do członków Komisji, a ci z kolei wręczali karty do
głosowania. Po oddaniu głosu w miejscu do tego wyznaczonym, każdy radny następnie wrzucał
kartę do urny.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę do zakończenia pracy Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady sesji.  Oddała głos Przewodniczącej
Komisji Skrutacyjnej.
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Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej-  Agnieszka  Kuczewska  odczytała  protokół  komisji.  W
wyniku  głosowania  tajnego  Wiceprzewodniczącymi  Rady  Gminy  zostali  wybrani  –  Wiesław
Gajdowski oraz Grzegorz Całuch.

Głos zabrał radny Wiesław Gajdowski, który podziękował za wybór. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  podziękowała  za  pracę  w  Komisji  Skrutacyjnej  jej  członkom.
Następnie  pogratulowała  nowo  wybranym  Wiceprzewodniczącym  Rady  Gminy.  Odczytała
uchwałę Nr I/2/2018 w sprawie wyboru dwóch  Wiceprzewodniczących Rady Gminy Barciany, po
czym  poddała  ją  pod  głosowanie.  W  wyniku  głosowania  jawnego  uchwała  została  przyjęta
jednogłośnie  14  głosami  za,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było  (uchwała  stanowi
załącznik do protokołu). 

Przewodnicząca  Rady Gminy Barciany-  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   powiedziała,  że
kolejnymi punktami sesji  jest powołanie wszystkich komisji Rady. Dodała, że za chwilę ogłosi
kolejną w celu zadeklarowania się radnych do pracy w komisjach.  Przekazała radnym deklarację i
poprosiła o wpisywanie się do komisji. Dodała, że radny może być najwyżej członkiem 2 komisji.
Zarządziła następnie 10-minutową przerwę.

Ad. 8.  Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Klaczko-Dyjas
powołała w pierwszej kolejności sekretarza obrad, uzasadniając że będą się odbywały głosowania
jawne i osoba ta jest niezbędna do obliczania wyników głosowań. Powołała na sekretarza obrad
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wiesława Gajdowskiego. Powiedziała, że w punkcie 8 obrad
sesji jest powołanie Komisji Rewizyjnej. Powiedziała, że do Komisji Rewizyjnej jest wymagany 4-
osobowy skład. Odczytała złożoną deklarację radnych do prac w tej Komisji ( deklaracja stanowi
załącznik do protokołu). Do prac w tej komisji zgłosili się: Wiesława Antończyk, Gierko Wioletta,
Jasek Mirosława, Jackiewicz Dawid.

Powiedziała, że jest to wymagana ilość, więc odczytała projekt uchwały Nr I/3/2018 w sprawie
wyboru  Komisji  Rewizyjnej.  W głosowaniu  jawnym  uchwała  została  przyjęta  14  głosami  za.
(uchwała stanowi załącznik do protokołu) 
 

Ad. 9.   Następnie  Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
powiedziała, że do tej pory w naszych strukturach nie było Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Jest
to nowy twór wynikający z ustawy o samorządzie gminnym, a stosowne zapisy w związku z tym
znalazły się także w naszym Statucie.   Przedstawiła radnych, którzy wyrazili  chęć pracy w tej
komisji:   Tamara Musiałowska, Krzysztof Kordowski, Andrzej Szwajdych.

Powiedziała, że jest to wymagana ilość. Zapytała, czy są jeszcze chętni do pracy w tej komisji, bo
może być 4-osobowy skład. Chętnych nie było, w związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy
odczytała  uchwałę  Nr  I/4/2018,  która  w  głosowaniu  jawnym  została  przyjęta  14  głosami  za.
(uchwała stanowi załącznik do protokołu) 
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Ad. 10. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem jest powołanie
Komisji Finansów i Budżetu. Chęć pracy w tej Komisji zgłosili następujący radni: Wioletta Gierko,
Piotr  Baran,  Andrzej  Szwajdych,  Justyna  Korzeniewska,  Agnieszka  Kuczewska,  Wiesław
Gajdowski, Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas.  
Odczytała  następnie  projekt  uchwały  Nr  I/5/2018  w  sprawie  powołania  Komisji  Finansów  i
Budżetu.  W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. (uchwała stanowi
załącznik do protokołu)

Ad. 11.  Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem jest powołanie Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych. Chęć pracy w tej Komisji zgłosili następujący radni:
Dawid  Jackiewicz,  Grzegorz  Całuch,  Małgorzata  Mateusiak,  Krzysztof  Kordowski,  Justyna
Korzeniewska, Agnieszka Kuczewska.  Odczytała następnie projekt uchwały Nr I/6/2018 w sprawie
powołania powołanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych. W głosowaniu jawnym
za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. 12. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem jest powołanie
Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska.  Chęć  pracy  w  tej  Komisji
zgłosili  następujący  radni:  Wiesława  Antończyk,  Tamara  Musiałowska,  Mirosława  Jasek,
Małgorzata Mateusiak, Piotr Baran, Wiesław Gajdowski.  
Odczytała  następnie  projekt  uchwały  Nr  I/7/2018  w  sprawie  powołania  Komisji  Samorządu,
Porządku  Publicznego  i  Ochrony Środowiska.   W głosowaniu  jawnym za  przyjęciem uchwały
głosowało 14 radnych. (uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że za chwilę zarządzi przerwę, do momentu uzgodnień
w komisjach, ponieważ zgodnie z zapisem § 70, Statutu który mówi, że pracami komisji kieruje
przewodniczący lub zastępca przewodniczącego  komisji, wybrany w głosowaniu jawnym podczas
pierwszej  sesji  Rady Gminy oraz  w kwestii  Komisji  Rewizyjnej  i  Komisji  Skarg,  Wniosków i
Petycji,  gdzie Przewodniczącego i członków powołuje Rada.   Poprosiła o ukonstytuowanie się
Komisji. 

Ad. 13. Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas wznowiła
obrady sesji. Powiedziała, że kolejnym punktem jest wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
i  zastępcy  przewodniczącego  komisji  spośród  osób,  które  są  członkami  Komisji.  Poprosiła  o
przedstawienie propozycji.

Radna  Wiesława  Antończyk  zabrała  głos  i  powiedziała,  że  członkowie  Komisji  Rewizyjnej
zaproponowali  jej  osobę  na  stanowisko  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej,  natomiast  na
zastępcę Przewodniczącej – radnego Dawida Jackiewicza.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione propozycje.
 
Przewodnicząca Rady Gminy Barciany odczytała projekt  uchwały Nr I/8/2018 w sprawie wyboru
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i zastępcy Przewodniczącego Komisji. Zapytała kto jest za
przyjęciem  tego  projektu  uchwały  –  14  radnych  głosowało  za,  głosów  przeciw  oraz
wstrzymujących się nie było. (uchwała stanowi załącznik do protokołu).    

Ad. 14. Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała,
że kolejnym punktem jest wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i zastępcy
przewodniczącego komisji spośród osób, które są członkami Komisji. Poprosiła o przedstawienie
propozycji.
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Radny Krzysztof Kordowski zabrał głos i powiedział, że członkowie Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji zaproponowali jego osobę na stanowisko Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji , natomiast na zastępcę Przewodniczącego – radną Tamarę Musiałowską.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione propozycje.
 
Przewodnicząca Rady Gminy Barciany odczytała projekt  uchwały Nr I/9/2018 w sprawie wyboru
Przewodniczącego  Komisji   Skarg,  Wniosków i  Petycji  i  zastępcy Przewodniczącego  Komisji.
Zapytała kto jest za przyjęciem tego projektu uchwały – 14 radnych głosowało za, głosów przeciw
oraz wstrzymujących się nie było. (uchwała stanowi załącznik do protokołu).   

Ad. 15. Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała,
że  kolejnym  punktem  jest  wybór  Przewodniczącego  Komisji  Finansów  i  Budżetu  i  zastępcy
przewodniczącego komisji spośród osób, które są członkami Komisji. Poprosiła o przedstawienie
propozycji.

Radny Andrzej Szwajdych zabrał głos i powiedział, że członkowie Komisji Finansów i Budżetu
zaproponowali  jego  osobę  na  stanowisko  Przewodniczącego  Komisji   Finansów  i  Budżetu,
natomiast na zastępcę Przewodniczącego – radną Justynę Korzeniewską.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione propozycje.
 
Przewodnicząca Rady Gminy Barciany odczytała projekt  uchwały Nr I/10/2018 w sprawie wyboru
Przewodniczącego Komisji   Finansów i Budżetu i zastępcy Przewodniczącego Komisji. Zapytała
kto jest  za przyjęciem tego projektu uchwały – 14 radnych głosowało za,  głosów przeciw oraz
wstrzymujących się nie było. (uchwała stanowi załącznik do protokołu).   

Ad. 16. Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała,
że kolejnym punktem jest  wybór  Przewodniczącego Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw
Socjalnych  i  zastępcy  przewodniczącego  komisji  spośród  osób,  które  są  członkami  Komisji.
Poprosiła o przedstawienie propozycji.

Radna Agnieszka Kuczewska zabrała głos i powiedziała, że członkowie Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i  Spraw Socjalnych  zaproponowali  jej  osobę na stanowisko Przewodniczącego Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, natomiast na zastępcę Przewodniczącego – radnego
Grzegorza Całucha.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione propozycje.
 
Przewodnicząca Rady Gminy Barciany odczytała projekt  uchwały Nr I/11/2018 w sprawie wyboru
Przewodniczącego  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  i  zastępcy
Przewodniczącego Komisji. Zapytała kto jest za przyjęciem tego projektu uchwały – 14 radnych
głosowało za, głosów przeciw oraz wstrzymujących się nie było. (uchwała stanowi załącznik do
protokołu).   

Ad. 17. Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała,
że kolejnym punktem jest wybór Przewodniczącego Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i
Ochrony  Środowiska  i  zastępcy  przewodniczącego  komisji  spośród  osób,  które  są  członkami
Komisji. Poprosiła o przedstawienie propozycji.
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Radna  Małgorzata  Mateusiak  zabrała  głos  i  powiedziała,  że  członkowie  Komisji   Samorządu,
Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  zaproponowali  jej  osobę  na  stanowisko
Przewodniczącego Komisji  Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, natomiast
na zastępcę Przewodniczącego – radną Tamarę Musiałowską.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione propozycje.
 
Przewodnicząca Rady Gminy Barciany odczytała projekt  uchwały Nr I/12/2018 w sprawie wyboru
Przewodniczącego Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i  Ochrony Środowiska i zastępcy
Przewodniczącego Komisji. Zapytała kto jest za przyjęciem tego projektu uchwały – 14 radnych
głosowało za, głosów przeciw oraz wstrzymujących się nie było. (uchwała stanowi załącznik do
protokołu).   

Ad. 18.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy- Wiesława
Małgorzata Kłaczko-Dyjas zamknęła obrady I sesji Rady Gminy Barciany w kadencji 2018-2023 o
godz. 15.20, dziękując wszystkim za obecność. 

   

   
    Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                                            Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas        

Protokolant: 
Emilia Żelichowska           
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